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PROJEKTPROJEKTPROJEKTPROJEKT 

Projekt DEAR STUDENT (eng. D-razvoj, E-obrazovanje, AR- podizanje svijesti) je europski projekt koji 

partnerski provodi 14 organizacija u 6 europskih zemalja (Bugarska, Hrvatska, Italija, Portugal, 

Rumunjska i Španjolska). Tih 14 partnera čine europske jedinice lokalne samouprave i njihove fundacije, 

čije se iskustvo nadopunjuje iskustvom nevladinih organizacija koje se bave razvojem i podizanjem svijesti 

u suradnji s obrazovnim sustavom i organizacijama koje se bave obrazovanjem. 

Cilj projekta jest osnažiti lokalne vlasti za njihovu ulogu u procesima održivog razvoja i postizanje 

aktivnog sudjelovanja građana kroz poticanje provedbe DEAR pristupa (eng. D-razvoj, E-obrazovanje, AR- 

podizanje svijesti) u osnovnim i srednjim školama kao i u javnim politikama. 

 

Trenutni kontekst globalne krize sve više podrazumijeva porast socijalnih i teritorijalnih nejednakosti te 

dovodi u pitanje sve veće izazove vezane uz održavanje i osnaživanje procesa razvoja čovječanstva. U tom 

kontekstu ističemo potrebu za održivim političkim i socijalnim modelima koji bi bili koherentni s 

iskorjenjivanjem siromaštva i nejednakosti. Kako bi te pozitivne promjene imale čvrst temelj, uključenost 

lokalnih vlasti je ključna, s obzirom da je lokalna razina vrlo pogodan ambijent za suradnju između 

građana, civilnog društva na lokalnoj razini i lokalnih vlasti, čije zajedničko djelovanje može imati utjecaj 

na veću uključenost i angažiranost civilnog društva. 

 

 
 

Ipak, javni angažman za održivi razvoj čovječanstva je još uvijek nedovoljan. Stoga je ključno postići 

aktivno građansko sudjelovanje u podizanju svijesti i educirati o održivom razvoju (DEAR-Development, 

Education, Awareness-raising). Da bi se održivi razvoj mogao smatrati osnovnim načelnim pravom 

pojedinca i društva, svijest o ovim pitanjima treba razvijati u ranoj dobi, odnosno među djecom i 

mladima. 

 

U tom kontekstu, obrazovni sustav je prvo mjesto na kojemu se usvajaju znanja, vrijednosti i načela, te 

stoga ima izravni utjecaj na izgradnju osobnih stavova, preokupacija i interesa u sve globaliziranijem 

okruženju. Obrazovni je sustav, stoga, pogodan okvir za transverzalno širenje edukacije o razvoju kao i za 

razumijevanje globalnih izazova vezanih uz borbu protiv neravnoteže u društvu, gospodarstvu i okolišu. 

 

Zbog navedenih razloga projekt pridonosi osnaživanju uloge lokalnih vlasti, u suradnji s lokalnim 

nevladinim organizacijama, na promicanju politika održivog razvoja čovječanstva na lokalnoj razini; 

osnaživanju suradnje između raznih lokalnih dionika na promicanju aktivnog građanstva u svrhu borbe 

protiv siromaštva, nejednakosti te socijalne i ekonomske isključenosti; kao i stvaranju konsenzusa 

među raznim dionicima u obrazovanju (učitelji, roditelji, područne obrazovne institucije i sl.) kako bi 

djeca u sklopu formalnog obrazovanja stekla osnovna znanja o transverzalnim pitanjima vezanim uz 

održivi razvoj čovječanstva. 
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PARTNERSTVOPARTNERSTVOPARTNERSTVOPARTNERSTVO 

Fundaciju pokrajine Milano za međunarodnu 

suradnju (FPMCI kratica od eng.) čini preko 30 

jedinica lokalne samouprave i preko 50 drugih 

subjekata, uključujući i mnoge milanske organizacije 

civilnog društva, sveučilišta, javna poduzeća, 

fundacije i udruženja. Fundacija informira, pruža 

tehničku i logističku potporu jedinicama lokalne 

samouprave zainteresiranima za  međunarodne 

odnose; promiče veze između jedinica lokalne 

samouprave iz milanske regije i zajednica iz raznih 

krajeva svijeta (Sjeverne Afrike (Maroka, Tunisa i 

Egipta); Zapadne Sahare (Nigera i Senegala); 

Središnje Amerike (Haitija i Dominikanske Republike); 

Bliskog istoka (Libanona, Jordana). 

FPMCI-jeva filozofija interveniranja kombinira 

decentraliziranu suradnju, lokalni razvoj i stavljanje 

jedinica lokalne samouprave u ulogu aktera 

decentralizirane suradnje. 

Ova se organizacija vjeruje u održiv i umnoživi 

razvoj čovječanstva, gospodarstva i ekologije. 

Daje primjere dobre prakse unapređujući 

izvrsnost milanskog područja. Organizacija 

surađuje s jedinicama lokalne samouprave i radi u 

njihovu korist, jer zastupa uvjerenje da su one u 

današnje vrijeme važan dionik suradnje i 

učinkoviti vršitelji lokalnog razvoja. 

 

 

 

FELCOS Umbria (Fundacija jedinica lokalne 

samouprave za decentraliziranu suradnju i održivi 

razvoj čovječanstva) je udruženje jedinica lokalne 

samouprave čiji je cilj promicanje održivog razvoja 

čovječanstva kroz decentraliziranu suradnju i 

partnerstva između različitih krajeva svijeta. 

FELCOS Umbria promiče uključivanje jedinica lokalne 

samouprave i drugih javnih, privatnih i udruženih 

dionika sa svog područja izgradnjom mreže za 

decentraliziranu suradnju te mobiliziranjem 

financijskih resursa i davanjem primjera dobre 

prakse. Glavni su ciljevi fundacije jačanje kapaciteta 

jedinica lokalne samouprave i regija za razvoj 

čovječanstva; potpora procesima razvoja 

čovječanstva u kontekstu nacionalnih politika te 

pridonošenje provedbi milenijskih ciljeva. 

 

 

FELCOS predstavlja metodološki, idejni i operativni 

okvir koji promiče lokalne politike radi učinkovite 

decentralizirane suradnje i pomaže u komunikaciji 

ove regionalne mreže za decentraliziranu suradnju 

s aktuelnim inicijativama na nacionalnoj, 

europskoj i međunarodnoj razini te s 

najraširenijim strategijama potpore razvoju 

čovječanstva koje promiču Ujedinjeni narodi, kao 

što je npr. ART inicijativa UNDP-a. 

 

Nadalje, udruženje aktivno pomiče akcije koje se 
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provode na njihovom području u svrhu podizanja 

svijesti lokalnog stanovništva o razvoju 

čovječanstva, borbi protiv siromaštva, socijalnoj 

inkluziji, zaštiti okoliša, ljudskim pravima i drugim 

pitanjima. 

 

 

ACRA-CCS je nezavisna, nereligijska, nevladina 

organizacija posvećena razvojnoj suradnji, osobito 

razvoju ruralnih krajeva. Usredotočena je na 

smanjivanje siromaštva kroz održiva, inovativna 

rješenja koja podrazumijevaju uključenost raznih 

dionika. Ključne riječi u njihovom radu su: 

dostojanstvo, trajnost, pravednost, inovacija, prava, 

trezvenost, solidarnost, transparentnost i povjerenje. 

ACRA-CCS se bavi različitim tematskim područjima: 

okolišom i prirodnim resursima, natapanjem i 

zdravstvom, hranom, obrazovanjem, gospodarskim 

razvojem. Djeluju na području Afrike, Azije, Latinske 

Amerike i Europe. 

 

 

Njihov se pristup obrazovanju o održivom razvoju 

zasniva na definiciji harmonije: procesi aktivnog 

učenja zasnovani na vrijednostima solidarnosti, 

jednakosti, inkluzije i suradnje. ACRA-CCS 

promiče, u Italiji i Europi, obrazovanje za 

programe globalnog građanstva. Među 

građanima, a osobito među mladima, širi dublje 

razumijevanje međuovisnosti lokalnih i globalnih 

procesa te im na taj način daje mogućnost za veći 

doprinos borbi protiv gladi i socijalne 

isključenosti, dajući prednost promicanju ljudskih 

prava i održivog načina života. Pomaže podizanju 

razine svijesti građana  o međunarodnim 

razvojnim prioritetima i održivom razvoju 

čovječanstva, kroz razumijevanje uzroka i učinaka 

globalnih pitanja, kako bi ih potaknuli na osobni 

angažman i informiranu aktivnost. 

 

 

 

Udruženje rumunjskih općina i gradova (AMR, kratica 

od eng.), ranije zvana Federacija rumunjskih općina i 

gradova (FMR, kratica od eng.), osnovalo je 1990. 

godine 30 općina i gradova suosnivača. Organizacija 

se bavi potporom i zastupanjem jedinica lokalne 

 

Misija: 
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samouprave. Članovi udruženje rumunjskih općina i 

gradova trenutačno su 103 općine i grada te 6 okruga 

Grada Bukurešta (ukupno 109 članova). Udruženje je 

apolitična nevladina organizacija, osnovana radi 

promicanja i zaštite zajedničkih interesa javne 

administracije lokalne samouprave s ciljem 

upravljanja i rješavanja javnih potreba u ime lokalne 

zajednice i u njenu korist. 

 

 

- zastupati interese članica na nacionalnoj i 

međunarodnoj razini; 

- poticati i pružati potporu inicijativama i 

aktivnostima članica; 

- pružati stručne usluge članicama; 

- pružati podršku nastojanjima članica 

angažiranima oko procesa integracije 

Rumunjske u Europsku uniju. 

 

 

AMR daje potporu reformi lokalne samouprave, 

razvija suradnju s raznim organizacijama u 

Rumunjskoj te pruža potporu svojim članicama u 

iniciranju i razvoju partnerstava i bratimljenja s 

lokalnim zajednicama iz drugih zemalja. 

 

AMR pruža potporu sudjelovanju rumunjskih 

općina i gradova u različitim projektima i 

partnerstvima koje financira Europska unija u 

području od njenog interesa te u 

aktivnostima/inicijativama/projektima vezanim uz 

energetsku učinkovitost i klimatske promjene.  

Od 2009. godine AMR služi kao podupiruća 

struktura provedbi pokreta Pakt gradonačelnika 

(eng. Covenant of Mayors) u Rumunjskoj. 

 

 

APEL je specijalizirana služba za profesionalnu 

integraciju socijalno isključenih osoba osnovana 

2006. godine. Provodi aktivnosti kao što su 

savjetovanje i analiza tržišta rada, procjenjivanje 

osoblja, praćenje migracija u Rumunjskoj. 

 
 

U središtu djelovanja organizacije nalaze se 

umrežavanje, izgradnja komunikacije i mostova 

razmjene između socijalnog, gospodarskog i 

administrativnog sektora. Stoga je uspostavljen 

protokol suradnje između raznih javnih institucija, 

nacionalne agencije za zapošljavanje (ANOFM), 



 “Ova publikacija izrađena je uz pomoć Europske unije. Za njezin sadržaj odgovorni su   
                          isključivo projektni partneri te se ni na koji način ne može smatrati da odražava stajališta Europske unije.”  

Ugovor broj_ DCI-NSAED/2012/287-936 
6 6 

Nacionalne agencije za mlade (ANT), Središnjeg 

ureda za zaštitu djece (DGPC) i drugih službi za 

socijalnu pomoć, ali i uspostavljanje kontakta s 

gospodarskom komorom. APEL je i suosnivač 

organizacije of C.IA.O. – Comitate Italiano 

Associazioni e ONG te je uključen u socijalne 

mreže, kao što su FONPC – Federacija nevladinih 

organizacija za djecu, RENASIS – Nacionalna mreža 

za borbu protiv siromaštva i Nacionalna mreža za 

socijalnu inkluziju (EAPN), GEN mreža (od eng. 

kratice za Mrežu za ravnopravnost spolova) 

(Gender Equality Network) i RONOR – Mreža 

rumunjskih nevladinih organizacija vezanih uz 

zanimanja.  

APEL je 2008. godine započeo novu fazu u razvoju 

vještina i domeni zanimanja čiji je cilj integracija 

državljana trećih zemalja u rumunjsko društvo 

osiguravanjem dostupnosti usluge savjetovanja i 

informiranja (o pristupu tržištu rada, pristupu 

medicinskim uslugama i obrazovanju). Na taj je 

način poduzet korak dalje u investiranju u 

postojeće ljudske resurse u Rumunjskoj i 

unapređivanju vještina za uspostavljanje 

interkulturalnih odnosa te u iznalaženju novih 

oblika ravnoteže i društvene intervencije. 

 

 

Nevladina organizacija Udruženje Caritas Bukurešt 

osnovana je 1990. godine s ciljem pridonošenja 

iskorjenjivanja problema koji utječu na ljudski život i 

dostojanstvo. 

 

U kontekstu neprekidnih društvenih izazova i 

potreba, Udruženje Caritas Bukurešt pomaže 

zajednicama u nepovoljnom položaju, siromašnim 

obiteljima, bolesnim osobama, djeci s posebnim 

potrebama, djeci bez roditeljske skrbi, starijim 

osobama bez obitelji te ostalim ranjivim osobama i 

osobama u teškoj situaciji. 

 

Caritas Bukurešt je član Saveza  rumunjskih 

 

Aktivnosti Caritasa Bukurešt su trenutačno 

usmjerene na nekoliko važnih područja 

(psihosocijalno, medicinsko i obrazovno), 

razvijajući kompleksne projekte kao što su:  

 

- Omogućavanje pristupa obrazovnim i 

terapijskim programima za djecu u Dnevnom 

centru za djecu s posebnim potrebama  
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Caritasa i Mreže kršćanskih organizacija za borbu 

protiv trgovine ljudima COATNET. 

 

Njihova je vizija, nadahnuta vizijom 

Međunarodnog Caritasa, usmjerena na stvaranje 

civilizacije ljubavi i solidarnosti kroz aktivno 

sudjelovanje u razvoju rumunjskog civilnog društva 

i borbu za iskorjenjivanje siromaštva, nejednakosti 

i nepravde, doprinošenje stabilnom i održivom 

razvoju čitavog rumunjskog društva. 

 

 

(Downovim Sindromom), 

 

- Dom za djecu i mlade bez roditeljske skrbi u 

Stambenom centru obiteljskog tipa “Sv. Ivan”  

- Besplatni lijekovi za siromašne u Socijalnoj 

ljekarni 

- Topli obroci za starije osobe, siromašnu djecu i 

obitelji kroz Socijalni centar (socijalna kantina 

i praonica rublja),  

- Pružanje podrške siromašnoj djeci kako bi se 

spriječilo napuštanje škole i obitelji kroz 

Program potpore na daljinu,  

- Dostupnost medicinskih usluga starijim i 

bolesnim osobama kroz  Centar za kućnu 

medicinsku njegu,  

- Informiranje, trening i kampanje kroz 

Program za prevenciju trgovine ljudima u 

školama i zajednici s pristupom iz perspektive 

ljudskih prava 

- Intervencije u hitnim situacijama (u slučaju 

prirodnih katastrofa).  

 

 

 

Vukovarsko-srijemska županija je smještena na 

krajnjem sjeveroistoku Hrvatske, između rijeka 

Dunava i Save te obuhvaća povijesne regije Istočnu 

Slavoniju i Zapadni Srijem. Pruža se na području od 

2.448 km2. Krajolik je uglavnom ravničarski. Najviša 

je nadmorska visina Čakula u blizini Iloka (294 m), a 

najniža je Spačva u Posavini (78 m). Na istoku se 

obronci Fruške Gora nježno spuštaju u Vukovarski 

ravnjak, dok se na zapadu nalazi planina Dilj od 

koje se proteže Vinkovačko-đakovački ravnjak.  

 U ovom se kraju nalaze važni međunarodni 

riječni i kopneni pravci, kao i sjecište 

međunarodnih prometnica s istoka prema 

zapadu uz Dunav te Savom sa sjevera prema 

Jadranskom moru. Tu su i zračna luka Klisa te 

športske zračne luke u Vinkovcima i Vukovaru 

 

 

 

 

 

Ovaj je kraj naseljen još od antičkih vremena 

zahvaljujući izuzetno plodnom tlu, pogodnim 

klimatskim uvjetima, obilju prirodnih resursa, 

povoljnom prometnom položaju. Prema popisu 

stanovništva iz 2001. godine, županija je imala 

197.838 stanovnika. Prema posljednjim podacima 

broj stanovnika je 180.117. 

Vukovarsko-srijemska županija ima 84 naselja, od 
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čega su 84 gradovi (Vukovar, Ilok, Vinkovci, Županja 

i Otok), a 26 su općine. Za ovu su regiju 

karakteristična velika sela s nekoliko tisuća 

stanovnika. 

 

 

Hrvatski institut za lokalnu samoupravu (HILS) 

djeluje na promicanju i razvoju lokalne samouprave 

u Republici Hrvatskoj te osposobljavanju jedinica 

lokalne samouprave za upravljanje vlastitim 

funkcioniranjem i razvitkom. 

Misija je HILS-a razvoj kapaciteta jedinica lokalne 

samouprave, jačanje motivacije i građansko 

sudjelovanje u razvoju lokalnih politika. U 

nastojanju ostvarivanja misije, HILS održava 

edukacije, savjetovanja, izdaje stručnu literaturu, 

upravlja online bazama i knjižnicama te informira. 

Većina se aktivnosti odvija u okviru projekata 

vezanih uz razvoj lokalne samouprave, kreiranje 

javnih politika, aktivno građanstvo, višesektorsku 

suradnju, demokraciju i civilno društvo. HILS je u 

proteklih 15 godina uglavnom usmjeren na EU 

fondove te je uspješno proveo niz projekata kojima 

je cilj bio aktivno uključivanje građana, inkluzija 

društveno marginaliziranih skupina, ruralni razvoj, 

transparentno upravljanje i dr. Potporu za projekte 

su osigurali Europska komisija i drugi međunarodni 

i domaći donatori.  

 

HILS-ovo se članstvo sastoji od 125 članova. 

Pravnih je osoba 12, uključujući županije, gradove, 

fakultete i javne institucije. Većina su individualnih 

članova znanstvenici i stručnjaci u raznim 

aspektima lokalne samouprave. 

HILS je član Regionalnog foruma udruga Slavonije i 

Baranje, Mreže Radimo zajedno (WTD od eng. 

Working together), Mreže za lokalni razvoj (MLR). 

Član je međunarodne mreže LOGIN koja se bavi 

demokratizacijom. Član je i Europske mreže 

organizacija za poduku lokalne i regionalne 

samouprave (ENTO) te uspješno surađuje s ostalim 

članicama mreže kroz razmjenu ideja, informacija i 

primjera dobre prakse. HILS je član Radnog tijela za 

decentralizaciju i teritorijalni preustroj Ministarstva 

uprave. 

 

 

Općina Vrasta smještena je na sjevero-zapadnom 

dijelu Bugarske, površina općine je 697km2, a 

teritorij obuhvaća dio Dunavske nizine i prednji dio 

Balkana. Sa 85 215 stanovnika općina je na 16. 

mjestu u Bugarskoj.  

Grad Vratsa nije samo središte Općine nego i 

najveće naselje na sjevero-zapadu Bugarske. Vratsa 

je sjecište 2 najveća europska prometna pravca, a  
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strateški položaj grada još je više dobio na značaju 

izgradnjom mosta Vidin-Calafat. 

 

Općina u sklopu Općinskog središta za usluge i 

informiranje nudi sljedeće: usluge urbanističkog 

planiranja, izradu projekata usmjerenih na 

investicije, procjenu vrijednosti nekretnina, 

registraciju trgovačkih društava, izdavanje potvrda o 

registraciji, evidenciju stanovništva i druge 

obrazovne, kulturne, socijalne i zdravstvene usluge. 

 

 

Općina Dimitrovgrad je osnovna administrativno-

teritorijalna jedinica lokalne samouprave. Općina je 

osnovana 26. prosinca 1978 godine Uredbom 

br.2294  izdanom od strane Državnog vijeća 

Republike Bugarske. Općina je smještena u južnom 

dijelu Bugarske i jedna je od općina koje spadaju u 

okrug Haskovo, a sama općina sastoji se od 27 

različitih lokacija. Zemljopisni položaj Općine čini je 

važnim prometnim pravcem za južni dio Bugarske. 

 

Općina Dimitrovgrad je pravna osoba i kao takva 

posjeduje značajnu imovinu koja se sastoji od 

velikog broja zgrada i objekata koje je obvezna 

održavati koristeći vlastita ili posuđena sredstva. 

Imovina uključuje infrastrukturne objekte od 

lokalnog značaja koji se uglavnom koriste za 

administrativne potrebe Općine te zdravstvene, 

obrazovne, kulturne, komercijalne, stambene, 

sportske i  komunalne usluge. 

 

Struktura Općinske Uprave sastoji se od Općinskog 

upravnog odjela, općih i specijaliziranih odjela i 

nekoliko drugih odjela koji su ustrojeni izvan same 

Općinske uprave. 

 

 

Dimitrovgrad je prepoznatljiv po izvanrednoj 

arhitekturi koja datira iz razdoblja Rimskog 

carstva i jedan je od “najzelenijih” gradova u  

Bugarskoj, s prostranim ulicama i velikim 

parkovima. U gradu postoje tri velika parka s oko 

15 jezera u kojima se nalaze vrste rijetkih 

stabala, grmova i cvijeća, skulpture, sjenice i 

vodeni slapovi. Obsolentnost starih industrijskih 

pogona već godinama predstavlja izazov 

političarima i lokalnoj zajednici u smislu 

pokretanja novih, održivijih aktivnosti i kreiranja 

novih poslova. 
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Paideia Foundation je neprofitna organizacija 

osnovana 1999. godine sa svrhom unaprjeđenja 

obrazovanja u Bugarskoj. 

Paideia Foundation svoje aktivnosti usmjerila je na 

2 glavna cilja: 

Podizanje kvalitete obrazovanja uvođenjem 

inovativnih programa koji će mladima u Bugarskoj 

osigurati usvajanje znanja iz područja građanskog 

odgoja. 

Osiguravanje podrške šire javnosti za 

modernizaciju bugarskog obrazovnog sustava 

uključivanjem svih dionika (učenici, roditelji, 

profesori, ravnatelji, poslovne i civilne organizacije) 

u obrazovne politike i aktivnosti. 

  

 

Paideia Foundation ima značajno iskustvo u: 

- razvoju edukativnih materijala (u elektroničkoj i 

printanoj verziji) namijenjenih edukaciji 

- području umrežavanja edukativnih institucija 

(umreženo je 756 bugarskih škola iz 28 bugarskih 

regija) 

- neformalnoj edukaciji profesora o europskim 

politikama i programima cjeloživotnog učenja 

- istraživanjima i analizi u području prevencije 

napuštanja obrazovanja, u području dobrog 

upravljanja školama nakon decentralizacije 

upravljanja obrazovnim sustavom, u području 

kvalifikacije profesora 

- analizi usklađenosti nacionalnog kurikuluma za 

društvene znanosti i građanskog obrazovanja u 

bugarskim javnim školama 

 

 

 

Općina Sao Brás de Alportel je općina u regiji 

Algarve – Portugal, jedna je od općina kojima se u 

posljednjih pet godina povećao broj stanovnika. 

Općina broji oko 11.000 stanovnika – uglavnom 

mladih parova s djecom predškolske i školske dobi. 

Općina Brás je službeno tijelo lokalne vlasti čije su 

odgovornosti ustrojene u skladu sa Zakonom 

169/99 od 18. rujna. Područja djelovanja općine u 

skladu sa  Zakonom su sljedeća: 

 

Urbanizam, okoliš, briga za infrastrukturu, kulturu, 

sport, edukaciju, socijalne usluge, turizam i 

gospodarski razvoj. 
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In Loco Association obilježava 25 godina 

postojanja tijekom kojih je radila na ostvarivanju 

misije promicanja lokalnog razvoja u cilju 

postizanja bolje kvalitete života. 

Aktivnosti udruge organizirane su oko 5 strateških 

ciljeva: 

- Osposobljavanje osoba i organizacija 

- Osposobljavanje za održivi razvoj 

- Promicanje aktivnog građanstva 

- Promicanje poduzetništva i podrška  

lokalnim inicijativama 

- Razvijanje potrebnih znanja za podrške 

inicijativama  

 

Udruga In Loco svoje aktivnosti je razvijala vodeći 

računa o teritorijalnom pristupu i promociji 

građanstva, pri tome je posebna pažnja posvećena 

uključivanju lokalnog stanovništva i ostalih 

relevantnih dionika. Iz brojnih aktivnosti proizašle su 

zanimljive suradnje i partnerstva. 

Udruga je razvila nekoliko projekata iz područja 

socijalnih usluga, edukacija za odrasle, promocije 

ruralnog turizma i lokalnih proizvoda. 

 

 

Andaluzijska fondacija općina međunarodne 

solidarnosti (FAMSI) je mreža lokalnih vlasti (75 

općina, 7 županijskih vijeća, 3 grupe općina i 

drugih fondacija) i drugih privatnih i javnih 

institucija (više od 50 organizacija civilnog 

društva) osnovana 2000. godine radi promicanja 

decentralizacije i međunarodne suradnje od 

strane jedinica lokalne samouprave Andaluzije. 

Glavni FAMSI-jev cilj je promicati pravedniji svijet 

kroz suradnju lokalnih vlasti i Andaluzijske 

solidarnosti, a koja se temelji na koordinaciji, 

angažiranosti i umrežavanju. 

Kao rezultat iskustva u području decentralizirane 

suradnje u Andaluziji, FAMSI promiče 

institucionalno jačanje i izgradnju kapaciteta na 

jugu Španjolske. 

 

Dvije osnovne misli vodilje koje opisuju FAMSI-jevu 

filozofiju su: 

1. Lokalne vlasti aktivni su sudionici u međunarodnoj 

suradnji i razvoju. 

2. Jačanje lokalnih vlasti I promicanje razvoja je 

prioritet međunarodne suradnje. 

  

FAMSI povezuje sudionike koji se u Andaluziji bave 

decentraliziranom suradnjom s ostalim sudionicima u 

drugim zemljama na jugu i sjeveru i sa svim 

zajednicama koje se bave procesima društveno-

gospodarskog razvoja i međunarodnom suradnjom. 
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VIJESTIVIJESTIVIJESTIVIJESTI 

 

25. i 26. travnja 2013. godine partneri na projektu DEAR STUDENT održali su 1. sastanak upravnog odbora 

u Sevilli, u Španjolskoj. 

 

Na sastanku su se partneri međusobno upoznali te su raspravljali o aktivnostima koje je potrebno provesti 

kako bi se ostvarili cijevi projekta. Predstavnici andaluzijskih lokalnih vlasti objasnili su na koji način oni 

promoviraju DEAR aktivnosti u srednjim školama kako bi se osnažila razina savjesnosti i promovirao 

koncept aktivnog građanstva u korist borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti. 

 

 

 

Partneri su na sastanku odabrali logo projekta: 

 


